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1. Zgjidhe ekuacionin në bashkësinë e numrave realë  

2 3 4log log log 1x x x   . 

      

2. Është dhënë  trekëndëshi ABC  dhe pika D  në brinjën BC . Le të jenë 1 DAB   dhe 2 CAD  . 

Vërteto që   

1 2 1 2sin( ) sin sin

AD AC AB

   
  . 

 

3. Llogarite këndin e ngushtë  , pa përdorur makinë llogaritëse, në qoftë se dihet që  

ctg 2 2 3 6     . 

 

4. Në bashkësinë e numrave realë zgjidhe sistemin e ekuacioneve  
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Koha në disponim 150 minuta  

Çdo ushtrim vlerësohet me  25 pikë  
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1. Zgjidhe ekuacionin në bashkësinë e numrave realë  
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2. Është dhënë  trekëndëshi ABC  dhe pika D  në brinjën BC . Le të jenë 1 DAB   dhe 2 CAD  . 

Vëerteto që   

1 2 1 2sin( ) sin sin

AD AC AB

   
  . 

 

3. Vërtetoje ekuacionin 
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4. Në bashkësinë e numrave  realë zgjidhe sistemin e ekuacioneve  
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Koha në disponim 150 minuta  

Çdo ushtrim vlerësohet me  25 pikë  

 

 


